

## Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din comuna Cucoara

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01 Reparatii

Valoarea de deviz 659 983,63 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                            | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |                               |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|
|        |                             |                                                                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total                         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                | 4      | 5                                     | 6                      | 7                             |
|        |                             | <b>1. Sectorul 1 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                 |        |                                       |                        |                               |
| 1      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea     | 100m2  | 10,0000                               | 79,20                  | 792,00                        |
| 2      | DH03A                       | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder        | 100m2  | 10,0000                               | 37,80                  | 378,00                        |
| 3      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma | 100 m3 | 0,5000                                | 1 247,86               | 623,93                        |
| 4      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea     | 100m2  | 10,0000                               | 79,20                  | 792,00                        |
| 5      | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                             | 100m2  | 10,0000                               | 4 981,85               | 49 818,50                     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                     | lei    |                                       |                        | 52 404,43                     |
|        |                             | <b>Total Sectorul 1 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum Inclusive salariu</b>            |        |                                       |                        | <b>52 404,43<br/>3 627,00</b> |
|        |                             | <b>2. Sectorul 2 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                 |        |                                       |                        |                               |
| 6      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea     | 100m2  | 10,0000                               | 79,20                  | 792,00                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6         | 7                             |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-------------------------------|
| 7  | DH03A   | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                                                   | 100m2  | 10,0000 | 37,80     | 378,00                        |
| 8  | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma                                                                                                                            | 100 m3 | 0,5000  | 1 247,86  | 623,93                        |
| 9  | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                                               | 100m2  | 10,0000 | 79,20     | 792,00                        |
| 10 | DI89B   | Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material                                                                                                                                                                       | 100m2  | 10,0000 | 4 981,85  | 49 818,50                     |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei    |         |           | 52 404,43                     |
|    |         | <b>Total Sectorul 2 s.Cucoara -<br/>Reparatia unei portiuni de drum<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                |        |         |           | <b>52 404,43<br/>3 627,00</b> |
|    |         | <b>3. Sectorul 3 - s.Cucoara -<br/>Amenajarea strat din piatra sparta<br/>h-15cm, Montarea tubului</b>                                                                                                                      |        |         |           |                               |
| 11 | TsE05A  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I                              | 100m2  | 3,1500  | 90,00     | 283,50                        |
| 12 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 3,1500  | 966,95    | 3 045,89                      |
| 13 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                              | 100m2  | 3,1500  | 12 780,40 | 40 258,25                     |
| 14 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                              | 100 m3 | 0,0600  | 787,50    | 47,25                         |
| 15 | DI96    | Compactarea rambleului pamint                                                                                                                                                                                               | 100    | 0,0300  | 1 248,67  | 37,46                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5       | 6        | 7                             |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-------------------------------|
|    |         | de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma                                                                                                                                    | m3     |         |          |                               |
| 16 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0300  | 788,33   | 23,65                         |
| 17 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                                                                              | m3     | 3,6000  | 6 315,00 | 22 734,00                     |
| 18 | TsD03A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II | 100 m3 | 0,0300  | 227,33   | 6,82                          |
| 19 | TsD05A  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv          | 100 m3 | 0,0300  | 1 092,67 | 32,78                         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                         | lei    |         |          | 66 469,60                     |
|    |         | <b>Total Sectorul 3 - s.Cucoara - Amenajarea strat din piatra sparta h-15cm, Montarea tubului Inklusiv salariu</b>                                                                                   |        |         |          | <b>66 469,60<br/>4 751,48</b> |
|    |         | <b>4. Sectorul 4 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                                                                                                                     |        |         |          |                               |
| 20 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                        | 100m2  | 10,0000 | 79,20    | 792,00                        |
| 21 | DH03A   | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                            | 100m2  | 10,0000 | 37,80    | 378,00                        |
| 22 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma                                                                                                      | 100 m3 | 0,5000  | 1 247,86 | 623,93                        |
| 23 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                        | 100m2  | 10,0000 | 79,20    | 792,00                        |
| 24 | DI89B   | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                                 | 100m2  | 10,0000 | 4 981,85 | 49 818,50                     |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5       | 6         | 7                               |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|---------------------------------|
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |         |           | 52 404,43                       |
|    |        | <b>Total Sectorul 4 s.Cucoara -<br/>Reparatia unei portiuni de drum<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |       |         |           | <b>52 404,43<br/>3 627,00</b>   |
|    |        | <b>5. Sectorul 5 s.Chircani - Reparatia<br/>unei portiuni de drum</b>                                                                                                                                                                         |       |         |           |                                 |
| 25 | TsE05A | Nivelarea cu autogreder de pina la<br>175 CP a suprafetei terenului<br>natural si a platformelor de<br>terasamente, prin taierea<br>damburilor si deplasarea in goluri<br>a pamintului sapat in teren catg. I                                 | 100m2 | 20,0000 | 90,00     | 1 800,00                        |
| 26 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in<br>vederea asternerii unui strat<br>izolator sau de reparatie din nisip<br>sau balast, prin nivelare manuala<br>si compactare cu rulou compresor<br>static autopropulsat, de 10-12 t, in<br>teren necoeziv | 100m2 | 20,0000 | 966,95    | 19 339,00                       |
| 27 | DI134  | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii intr-<br>un strat cu H=15 cm                                                                                                                      | 100m2 | 20,0000 | 12 780,40 | 255 608,00                      |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |         |           | 276 747,00                      |
|    |        | <b>Total Sectorul 5 s.Chircani -<br/>Reparatia unei portiuni de drum<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |       |         |           | <b>276 747,00<br/>18 161,00</b> |

|  |  |                                                |                   |            |
|--|--|------------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                          | lei               | 500 429,89 |
|  |  | Asigurari sociale (VR) * 24 %                  | 24 %              | 8 110,44   |
|  |  | Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 5 %          | 5 %               | 25 427,01  |
|  |  | Beneficiu de deviz<br>(VR+Asigur+Cheltu) * 3 % | 3 %               | 16 019,02  |
|  |  | TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %           | 20 %              | 109 997,27 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>       | <b>659 983,63</b> |            |

Intocmit

Diriginte şantier Maxian Vladimir  
Buildtrade SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor  
portiuni de drum din comuna  
Cucoara**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01**  
**Reparatii**

**Valoarea de deviz 659 983,63 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 167,4000 | 65,00 | 10 881,00        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 209,3388 | 65,00 | 13 607,02        |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 143,1610 | 65,00 | 9 305,46         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>33 793,48</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                          |    |          |          |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 23,1500  | 330,00   | 7 639,50          |
| 2. | 1212121212121  | apa                                                      | m3 | 75,0000  | 20,00    | 1 500,00          |
| 3. | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 23,1500  | 500,00   | 11 575,00         |
| 4. | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 437,5350 | 500,00   | 218 767,50        |
| 5. | 1411122201752  | Piatra sparta                                            | m3 | 165,0345 | 500,00   | 82 517,25         |
| 6. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 69,2250  | 500,00   | 34 612,50         |
| 7. | 2666122800561  | Tuburi din beton armat                                   | m3 | 3,6000   | 5 300,00 | 19 080,00         |
| 8. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 92,6000  | 20,00    | 1 852,00          |
| 9. | 4100126202818  | Apa                                                      | m3 | 0,0030   | 20,00    | 0,06              |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |          |          | <b>377 543,81</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                                                    |      |         |        |          |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,0126  | 300,00 | 3,78     |
| 2. | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,0063  | 100,00 | 0,63     |
| 3. | 2922140007000  | Macara                                                                             | h-ut | 7,1280  | 250,00 | 1 782,00 |
| 4. | 29522200003547 | Autogreder                                                                         | h-ut | 11,6400 | 600,00 | 6 984,00 |
| 5. | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 14,2548 | 600,00 | 8 552,88 |
| 6. | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-                                      | h-ut | 24,6600 | 300,00 | 7 398,00 |

|     |                |                                                                                                       |      |         |        |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | 5 tf (tavalug)                                                                                        |      |         |        |                  |
| 7.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                   | h-ut | 64,2000 | 300,00 | 19 260,00        |
| 8.  | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                               | h-ut | 27,7800 | 300,00 | 8 334,00         |
| 9.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 62,7365 | 300,00 | 18 820,95        |
| 10. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 25,9280 | 250,00 | 6 482,00         |
| 11. | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 1,8238  | 330,00 | 601,85           |
| 12. | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 0,1350  | 350,00 | 47,25            |
| 13. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 8,4054  | 350,00 | 2 941,89         |
| 14. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                 | h-ut | 0,0195  | 350,00 | 6,82             |
| 15. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                 | h-ut | 0,3117  | 50,00  | 15,58            |
| 16. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                              | h-ut | 2,4539  | 150,00 | 368,08           |
| 17. | 29525000050040 | Tractor                                                                                               | h-ut | 2,1300  | 250,00 | 532,50           |
| 18. | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 1,8238  | 250,00 | 455,95           |
| 19. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 9,5841  | 350,00 | 3 354,44         |
| 20. | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                          | h-ut | 9,0000  | 350,00 | 3 150,00         |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                   |      |         |        | <b>89 092,60</b> |

|                                             |      |            |
|---------------------------------------------|------|------------|
| Total                                       | lei  | 500 429,89 |
| Asigurari sociale (VR) * 24 %               | 24 % | 8 110,44   |
| Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 5 %       | 5 %  | 25 427,01  |
| Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 3 % | 3 %  | 16 019,02  |
| TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %        | 20 % | 109 997,27 |

**Total deviz:** **659 983,63**

Intocmit

Diriginte şantier Maxian Vladimir  
Buildtrade SRL

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din comuna Cucoara**

**Investitor PRIMARIA CUCOARA**

## Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

| Nº | Simbol norme şi Cod | Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse | U.M. | Consum de | Valoare, lei |
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|
|----|---------------------|-----------------------------------------|------|-----------|--------------|

| crt. | resurse        |                                                                                                       |        | resurse pe unitate de măsură | Pe unitate de măsură | Total     |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------|----------------------|-----------|
| 1    | 2              | 3                                                                                                     | 4      | 5                            | 6                    | 7         |
|      |                | <b>1. Sectorul 1 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                      |        |                              |                      |           |
| 1    | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea          | 100m2  |                              |                      | 79,20     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,1320                       | 600,00               | 79,20     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 792,00    |
| 2    | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder             | 100m2  |                              |                      | 37,80     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,0630                       | 600,00               | 37,80     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 378,00    |
| 3    | DI96           | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma    | 100 m3 |                              |                      | 1 247,86  |
|      | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut   | 1,1920                       | 330,00               | 393,36    |
|      | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut   | 1,5900                       | 350,00               | 556,50    |
|      | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut   | 1,1920                       | 250,00               | 298,00    |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 623,93    |
| 4    | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea          | 100m2  |                              |                      | 79,20     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,1320                       | 600,00               | 79,20     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 792,00    |
| 5    | DI89B          | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                  | 100m2  |                              |                      | 4 981,85  |
|      | 7129020012800  | Pavator                                                                                               | h-om   | 5,5800                       | 65,00                | 362,70    |
|      | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                   | m3     | 1,1500                       | 500,00               | 575,00    |
|      | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                         | m3     | 5,5000                       | 500,00               | 2 750,00  |
|      | 1212121212121  | apa                                                                                                   | m3     | 2,5000                       | 20,00                | 50,00     |
|      | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                          | h-ut   | 0,3000                       | 350,00               | 105,00    |
|      | 29525000050040 | Tractor                                                                                               | h-ut   | 0,0710                       | 250,00               | 17,75     |
|      | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                   | h-ut   | 2,1400                       | 300,00               | 642,00    |
|      | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                           | h-ut   | 0,8220                       | 300,00               | 246,60    |
|      | 29522200003547 | Autogreder                                                                                            | h-ut   | 0,3880                       | 600,00               | 232,80    |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 49 818,50 |
|      |                | <b>2. Sectorul 2 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                      |        |                              |                      |           |
| 6    | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea          | 100m2  |                              |                      | 79,20     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,1320                       | 600,00               | 79,20     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 792,00    |
| 7    | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder             | 100m2  |                              |                      | 37,80     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,0630                       | 600,00               | 37,80     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 378,00    |
| 8    | DI96           | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma    | 100 m3 |                              |                      | 1 247,86  |
|      | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut   | 1,1920                       | 330,00               | 393,36    |
|      | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut   | 1,5900                       | 350,00               | 556,50    |
|      | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut   | 1,1920                       | 250,00               | 298,00    |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 623,93    |
| 9    | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea          | 100m2  |                              |                      | 79,20     |
|      | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut   | 0,1320                       | 600,00               | 79,20     |
|      |                | <i>Total</i>                                                                                          | lei    |                              |                      | 792,00    |
| 10   | DI89B          | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de                                                           | 100m2  |                              |                      | 4 981,85  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------|
|    |                | material                                                                                                                                                                                                                    |        |         |        |           |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 5,5800  | 65,00  | 362,70    |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,1500  | 500,00 | 575,00    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                               | m3     | 5,5000  | 500,00 | 2 750,00  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 2,5000  | 20,00  | 50,00     |
|    | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,3000  | 350,00 | 105,00    |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0710  | 250,00 | 17,75     |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,1400  | 300,00 | 642,00    |
|    | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,8220  | 300,00 | 246,60    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,3880  | 600,00 | 232,80    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 49 818,50 |
|    |                | <b>3. Sectorul 3 - s.Cucoara -<br/>Amenajarea strat din piatra sparta<br/>h-15cm, Montarea tubului</b>                                                                                                                      |        |         |        |           |
| 11 | TsE05A         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I                              | 100m2  |         |        | 90,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,1500  | 600,00 | 90,00     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 283,50    |
| 12 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |        | 966,95    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 9,0300  | 65,00  | 586,95    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3     | 1,0000  | 20,00  | 20,00     |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,2000  | 300,00 | 360,00    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 3 045,89  |
| 13 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                              | 100m2  |         |        | 12 780,40 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 4,9400  | 65,00  | 321,10    |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                      | m3     | 18,9000 | 500,00 | 9 450,00  |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,5000  | 500,00 | 750,00    |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,0000  | 500,00 | 500,00    |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0000  | 330,00 | 330,00    |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3     | 3,0000  | 20,00  | 60,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420  | 600,00 | 25,20     |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2580  | 350,00 | 90,30     |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 1,1200  | 250,00 | 280,00    |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,7100  | 300,00 | 813,00    |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4140  | 350,00 | 144,90    |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1060  | 150,00 | 15,90     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 40 258,25 |
| 14 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                              | 100 m3 |         |        | 787,50    |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                 | h-ut   | 2,2500  | 350,00 | 787,50    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 47,25     |
| 15 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                                            | 100 m3 |         |        | 1 248,67  |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 1,1920  | 330,00 | 393,67    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 1,5900  | 350,00 | 556,67    |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                       | h-ut   | 1,1920  | 250,00 | 298,33    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                       | lei    |         |        | 37,46     |
| 16 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                         | m3     |         |        | 788,33    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|-----------|
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,9900  | 65,00    | 64,33     |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                        | m3     | 1,1500  | 500,00   | 575,00    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,1000  | 20,00    | 2,00      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                   | h-ut   | 0,2100  | 100,00   | 21,00     |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,4200  | 300,00   | 126,00    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 23,65     |
| 17 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                                                                              | m3     |         |          | 6 315,00  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 8,0000  | 65,00    | 520,00    |
|    | 2666122800561  | Tuburi din beton armat                                                                                                                                                                               | m3     | 1,0000  | 5 300,00 | 5 300,00  |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 1,9800  | 250,00   | 495,00    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 22 734,00 |
| 18 | TsD03A1        | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II | 100 m3 |         |          | 227,33    |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,6500  | 350,00   | 227,33    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 6,82      |
| 19 | TsD05A         | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv          | 100 m3 |         |          | 1 092,67  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                 | h-om   | 8,8200  | 65,00    | 573,33    |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                | h-ut   | 10,3900 | 50,00    | 519,33    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 32,78     |
|    |                | <b>4. Sectorul 4 s.Cucoara - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                                                                                                                     |        |         |          |           |
| 20 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                         | 100m2  |         |          | 79,20     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1320  | 600,00   | 79,20     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 792,00    |
| 21 | DH03A          | Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder                                                                                                            | 100m2  |         |          | 37,80     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0630  | 600,00   | 37,80     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 378,00    |
| 22 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                     | 100 m3 |         |          | 1 247,86  |
|    | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 1,1920  | 330,00   | 393,36    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                             | h-ut   | 1,5900  | 350,00   | 556,50    |
|    | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                | h-ut   | 1,1920  | 250,00   | 298,00    |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 623,93    |
| 23 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea                                                                                                         | 100m2  |         |          | 79,20     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1320  | 600,00   | 79,20     |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 792,00    |
| 24 | DI89B          | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                                                 | 100m2  |         |          | 4 981,85  |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                              | h-om   | 5,5800  | 65,00    | 362,70    |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,1500  | 500,00   | 575,00    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                        | m3     | 5,5000  | 500,00   | 2 750,00  |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                  | m3     | 2,5000  | 20,00    | 50,00     |
|    | 3410541000002  | Autocisterna                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,3000  | 350,00   | 105,00    |
|    | 29525000050040 | Tractor                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0710  | 250,00   | 17,75     |
|    | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,1400  | 300,00   | 642,00    |
|    | 2952240004001  | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                          | h-ut   | 0,8220  | 300,00   | 246,60    |
|    | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,3880  | 600,00   | 232,80    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6      | 7          |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|------------|
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |        | 49 818,50  |
|    |                | <b>5. Sectorul 5 s.Chircani - Reparatia unei portiuni de drum</b>                                                                                                                                                           |       |         |        |            |
| 25 | TsE05A         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I                              | 100m2 |         |        | 90,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,1500  | 600,00 | 90,00      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |        | 1 800,00   |
| 26 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |         |        | 966,95     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 9,0300  | 65,00  | 586,95     |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 1,0000  | 20,00  | 20,00      |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 1,2000  | 300,00 | 360,00     |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |        | 19 339,00  |
| 27 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm                                                                                                              | 100m2 |         |        | 12 780,40  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 4,9400  | 65,00  | 321,10     |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                      | m3    | 18,9000 | 500,00 | 9 450,00   |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                         | m3    | 1,5000  | 500,00 | 750,00     |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                       | m3    | 1,0000  | 500,00 | 500,00     |
|    | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                      | m3    | 1,0000  | 330,00 | 330,00     |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 3,0000  | 20,00  | 60,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 0,0420  | 600,00 | 25,20      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,2580  | 350,00 | 90,30      |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 1,1200  | 250,00 | 280,00     |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 2,7100  | 300,00 | 813,00     |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,4140  | 350,00 | 144,90     |
|    | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1060  | 150,00 | 15,90      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                | lei   |         |        | 255 608,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

Diriginte şantier Maxian Vladimir Buildtrade  
SRL

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.